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Bilag til dagsordenens punkt 11: Optagelse af medlemmer i 
henhold til vedtægternes § 3 
 
Bestyrelsen indstiller, at generalforsamlingen godkender optagelse af Den selvejende insti-
tution Havhøst, Dansk Land- og Strandjagt af 1991 samt Landsforeningen Praktisk Økologi 
som A-medlemmer af Friluftsrådet. 
 
Den selvejende institution Havhøst 
 
Den selvejende institution Havhøst blev optaget som B-medlem af Friluftsrådet på general-
forsamlingen den 14. september 2020 og ønsker nu generalforsamlingens opbakning til at 
ophøje foreningens medlemskab til A-medlem. 
 
Havhøst har til formål at fremme regenerativ dyrkning af fødevarer; muslinger, tang og 
østers i havet. Med det sigte at frembringe mad til mennesker og samtidig bidrage til at 
genoprette havnaturen, reducere klimabelastningen og skabe friluftsfællesskaber omkring 
lokal fødevarefrembringelse.  
 
Havhøst har historisk haft og vil fremadrettet have stor fokus på friluftsliv ved havet ved at 
understøtte etablering af lokale dyrkningsforeninger, Maritime nyttehaver. Der er i skrivende 
stund 24 foreninger rundt om i hele landet. Og institutionen har dialog med cirka lige så 
mange spirende initiativer. Den selvejende institution Havhøst oplever stor interesse for at 
dyrke meningsfulde lokale fællesskaber, der bunder i en skønsom blanding af friluftsliv, 
dyrkning af råvarer og socialt samvær.  
 
Derudover har Havhøst massivt fokus på undervisning og formidling om havmiljø og -natur 
med det formål at bidrage til danskernes naturforståelse og inspirere dem til at tage på op-
levelser i naturen. Blandt andet har Havhøst skabt et undervisningsprogram, ”Haven i Ha-
vet”, der bruges ti steder rundt om i hele landet.    
 
Havhøst er funderet i den regenerative tankegang, som tænker i overlappende systemer i 
bred forstand i stedet for siloer. Derfor bestræber institutionen sig på at ”slå flere fluer med 
et smæk”, så havdyrkningen optimalt set både bidrager til friluftsliv, havnatur, lokal økono-
mi, naturforståelse, sociale fællesskaber og så videre. Fordi Institutionen tror på, at den til-
gang gør initiativer langtidsholdbare.     
 
Samlet set er der på tværs af Havhøst og medlemsforeningerne 2041 medlemmer ved se-
neste opgørelse i december 2022. Heraf er 348 medlemmer direkte i Havhøst.  
 
Havhøst er en NGO, der er registret som en selvejende institution og drives non-profit. De 
maritime nyttehaver, der er medlemmer i Havhøst, er alle selvstændige foreninger, der dri-
ves på frivillig basis.  
  

http://www.friluftsraadet.dk/


 

Side 2  
 

 

Dansk Land- og Strandjagt af 1991 
 
Dansk Land- og Strandjagt af 1991´s formål er at varetage jægernes interesser ved: 
 

1. at virke for, at der ved lovbestemmelser sikres såvel jorddyrkerne som jægerne vil-
kår, der tager hensyn til såvel afgrøder som til den vilde fauna. Eventuelt i samarbej-
de med andre organisationer. 

2. at udgive eget medlemsblad og heri give oplysning og vejledning om jagt og vildt-
pleje, herunder biotopforbedring til glæde for vildt, flora og fauna, ved anlæggelse af 
søer og mindre vandhuller til glæde for faunaen og flora samt medvirke til naturbe-
varende arbejde i almindelighed 

3. at afholde kurser og vejlede i jagtlige og jagtkulturelle spørgsmål, herunder dygtig-
gørelse af unge som gamle jægere i naturforståelse, skydning og lignende, desuden 
give vejledning i hundens opdræt og dressur 

4. at modarbejde ensidige krav om særrettigheder, der hindrer udøvelse af jagt og fi-
skeri 

5. at arbejde for indførelse af flest mulige af Dansk Land og Strandjagts mærkesager  
6. at arbejde for et fælles nordisk samarbejde med det formål at fremme bæredygtig-

hed, ro på rugepladserne i yngletiden for alle trækfugle under hensyntagen til lokal-
befolkningens traditionelle brug af naturen 

7. Sportsskydning til jagtrelaterede faste og bevægelige mål indgår som primært mål 
blandt foreningens aktiviteter.      

 
Dansk Land og Strandjagt af 1991´s har følgende mærkesager: 
 

1. Forhindre arealkrav. 
2. At forhindre indskrænkninger i den frie jagtret både på land- og søterritoriet. 
3. At modvirke fredning af vildtarter, såfremt der ikke er biologisk begrundelse herfor. 
4. At varetage den almindelige jægers interesser, så vildtet ikke gøres til genstand for 

fredninger, der alene er følelsesbetonede eller "bytteobjekter" for at imødekomme ik-
ke jægeres ønske om jagtlige indskrænkninger, som ikke er sagligt eller videnskabe-
ligt begrundede. 

5. At samarbejde for at højne og bevare jagtmoralen, så moralsk betonede lovgivnin-
ger undgås. 

6. At samarbejde med andre naturorganisationer, til fælles gavn for fælles interesser. 
7. Til stadighed at arbejde for adgang til det kvalitetsmæssigt bedst mulige jagtam-

munition. 
8. At arbejde for, at reservaterne som minimum skal revurderes hvert tredje år med 

henblik på forlængelse, nedlæggelse eller eventuel frigivelse til afgrænsede jagtlige 
aktiviteter. 

 
Foreningen er landsdækkende og har medio oktober 2023 987 medlemmer. Dansk Land- og 
Strandjagt af 1991 er organisatorisk bygget op efter fire regioner: Region Nordjylland, Regi-
on Midtjylland, Region Sydjylland, Region Sjælland. Der kan efter behov oprettes lokalafde-
linger.  
  



 

Side 3  
 

 

Landsforeningen Praktisk Økologi 
 
Landsforeningen Praktisk Økologi har i fire år været B-medlem af Friluftsrådet og ønsker nu 
generalforsamlingens opbakning til at ophøje foreningens medlemskab til A-medlem jævn-
før § 3 i Friluftsrådets vedtægter. 
 
Landsforeningen Praktisk Økologi er stiftet den 29. oktober 1988 og har hjemsted i Dan-
mark. 
 
Som medlemmer kan optages alle, der vil arbejde for foreningens formål. 
 
Natur og friluftsliv ligger Landsforeningen Praktisk Økologi meget nær, og foreningens for-
mål er blandt andet at øge interessen for og kendskabet til en økologisk forsvarlig levevis. 
Underforstået er det, at den kultivering og de metoder, Landsforeningen udbreder viden om, 
foregår på naturens præmisser, og at mennesket samarbejder med naturen frem for at do-
minere den. 
 
De aktiviteter og den viden, Landsforeningen Praktisk Økologi deler, er med til at øge folks 
forståelse af de fine balancer og mekanismer i planetens økosystem. Foreningen arbejder 
meget praksisnært og giver folk inspiration til hverdagsgerninger, der giver indsigt i de me-
kanismer, der understøtter naturen og den økologiske balance på planeten. Landsforenin-
gen Praktisk Økologi skriver i sin kernefortælling: "Vi tror på, at begejstringen over de 
hjemmedyrkede måltider og jord under neglene fører til en forståelse for vores jord, natur og 
miljø". 
 
Landsforeningen Praktisk Økologi arbejder aktivt med at få folk ud og erfare naturen samt 
blive fortrolige med flora, fauna, årstider, biotoper og mangfoldighed på alle niveauer, samt 
alle de handlinger, man som jordbesidder, fra altan til husmandssted, kan gøre for at forval-
te jorden til gavn for biodiversitet, natur, klima og jordens sundhed. 
  
Landsforeningen Praktisk Økologi er en alnenyttig forening, foreningens overskud går ube-
skåret til at understøtte foreningens vedtægtsbestemte aktiviteter. 
 
Per 1. marts 2024 er der i alt 4175 medlemmer i foreningen. 
 
Landsforeningen udgiver tidsskriftet ”Praktisk Økologi”. 
 
Landsforeningen samarbejder med Økologiens Have. 
 


